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Reserapport  

Resa till Dadal, Afarregionen, Etiopien 2-22 Maj 2007 

 

Sammanfattning 

Under denna resa till Dadal, som är vår fjärde, koncentrerade vi oss på att få 

konkreta saker gjorda. Vi byggde ett medlemsregister som går att bygga ut för 

Dadal. Vi lade tillsammans upp ett system för att rekrytera medlemmar och att 

synkronisera detta med bokföringen för att få de administrativa rutinerna att 

fungera bättre. Vi satte oss konkret och lärde ut ”dator”. Detta för att alla skulle 

få prova på och att känslan av att ”det där är bara för dom som gått hög 

utbildning” skulle släppa och att de som arbetar i projektet skulle se sig själva 

som verktyg och resurser. Vi genomförde också ett riktigt styrelsemöte, där vi 

gick igenom de olika punkterna och vad de stod för och varför de var 

nödvändiga. Dadal fattade en del beslut som man var tvungna att fatta, bla om 

medlemsavgift. 

Vi dokumenterade också mer av det vi sett de förra gångerna som vi var där när 

det gällde dammbygget och afarernas upplevelse och åsikter kring detta, samt 

försökte ta reda på mer fakta om HIV/AIDS-spridningen från de lokala 

myndigheterna, för att Dadal ska kunna skapa egna material som är baserade på 

fakta från lokalområdet.  

Vi träffade en grupp kvinnor i Addis om hade varit verksamma i sju år och om 

ville utvecklas, samt stödja Dadal i arbetet som Dadal utför. Alla kvinnor gick 

in som medlemmar efter det att vi träffat dem. 

De slutsatser vi kan dra efter detta besök är ungefär: Dadal behöver ett 

omfattade stöd i sin kapacitetsutveckling. Det man är duktig på är att samla folk 

och berätta vad man gör. Dadal är också bra på att informera om HIV/AIDS, 

men efter den första informationen måste Dadal hitta sätt att behålla de 

kontakter som man skapar. Därför var det viktigt att skapa bra, enkla, fasta 

administrativa rutiner för medlemsrekrytering och medlemsregister. 

 

Vårt tidsschema såg ut så här: 

2-3 maj   ditresa 

3-4 maj Addis Abeba  registrering, hyra av bil inköp av mat osv 

5-7 maj Awash Utbildning och uppläggning av medlemsregister 



Verdandi-Brandkärr   RESERAPPORT  2 

Projekt 25457U 

8-10 maj Dubti Besök i afarby, diskussioner om sockerrörsodlingar, 

information om hur läget är, besök hiv/aidsbyrån 

11-17 maj Awash Utbildning av styrelsen om medlemsregister o 

styrelsemöten, möte med banken, fortsatt utbildning 

av projektledningen 

18-21 maj Addis Abeba träff med revisorsassistent Behailu Mengistalem, 

träff med kvinnogrupp, tryck av 

medlemsansökningar, datorfix mm 

21-22 maj   hemresa 

Vi träffade: 

Projektledningen i Dadal  

Styrelsen i Dadal 

Klanledare hajj Ibrahim 

Människor i afarbyar 

Kvinnogrupp i Addis, 15 st 

Banktjänstemän 

Revisorassistent Behailu Mengistalem 

Farmaceut Mohammed Abdo 

mfl 

 

Reseanteckningar 

2 maj 

Idag har vi lämnat Sverige för att åka till Etiopien för att se hur det går för 

Dadal och vårt gemensamma projekt. Vi beräknas vara framme kl 8 i morgon 

bitti. 

3 maj 

Vi landade före utsatt tid mycket trötta. Vi har sovit på dagen och vilat. Vi 

förhandlade om bil för vidare färd. Den här gången ska vi få ny chaufför som 

heter ”Betrous”. På kvällen satte vi oss för att diskutera hur vi på bästa sätt ska 

få ut så mycket som möjligt av vår vistelse. Det är mycket som ska gås igenom. 

Vi har material med oss för att göra medlemsregister och kort. Vi ska utbilda 

projektledningen här i arkiveringsprinciper o dylikt för att få centret att fungera 

på ett så bra sätt som möjligt. I morgon ska vi handla mat och annat som vi 

behöver för resan ner. Ali Ahmed kunde inte träffa oss i Addis, för 

regionstyrelsen hade kallat alla NGO:s som arbetar med HIV/AIDS till möte, 

och om Dadal ska ha möjlighet att få något gjort är man tvungen att medverka. 
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4 maj 

Idag har vi varit på ambassaderna och registrerat oss. Vi var också förbi 

Swedish Clinic och pratade med läkaren och fick telenummer om det skulle 

vara något. Vi har handlat mat eftersom Karin hittills har blivit magsjuk och 

detta vill vi undvika. I morgon bär det av till Awash. Vi träffade Morha som 

berättade om att kvinnogruppen här i Addis gärna vill träffa oss när vi kommer 

tillbaka. Han berättade också om mötet med journalisten från Sverige. Han 

tyckte att mötet var bra, och att hon hade frågat om bra saker, men att ville hon 

prata politik så skulle han gärna göra det men att mötet den här gången skulle de 

tala om projektet. Morha berättade också att de 30 turister från Storbritannien 

och Frankrike som blivit kidnappade i afarområdet hade förväxlats med några 

andra som skulle ha kidnappats i stället. Som parlamentsledamot hade han 

hjälpt till att förhandla med kidnapparna om att släppa turisterna, och det hade 

lyckats. Dom andra som skulle ha kidnappats hade med sockerrörsodlingarna att 

göra och läget är mycket spänt i norra delen av afarregionen. Det är konflikter 

och sammanstötningar varje dag. 

5 maj 

Nu har vi nått resans mål, Awash. Det tog oss hela dagen att komma hit. Vi 

träffade Ali Ahmed på kvällen och vi ska fortsätta med att träffa honom i 

morgon för att få reda på vad som har hänt i projektet. Vi har i kväll fått kontakt 

med klanledaren i Dubti. Vi har skickat e-post hem till Sverige för att berätta att 

allt är bra med oss, eftersom mobilnätet ligger nere. Vi har en annan chaufför än 

den vi hade förra gången. Den här killen verkar bra. 

6 maj 

Idag har vi träffat projektgruppen och diskuterat hur vi ska bygga ett bra och 

enkelt medlemsregister- Vi började med att gå igenom vilka sorts banketter o 

dyl. man behöver för att registrera medlemmar på ett så enkelt sätt som möjligt. 

Vi underströk också att det är viktigt att alla medlemsavgifter också ska 

bokföras. På eftermiddagen fick alla prova på datorn. Det tyckte alla var 

jätteroligt och spännande. Vi byggde också mallar för medlemskort och 

medlemsregister. I morgon ska vi titta på en tomt att skapa informationscenter 

på. 

7 maj 

Dagen började med att vi var och tittade på tomten. Det verkar bra. Vi fortsatte 

sedan med att gå igenom hur man värvar medlemmar. Sedan fick 

projektgruppen öva en i taget på hur man ska göra. Det fungerade bra. 

Eftermiddagen ägnades åt att träna på datorn, bland annat genom att skriva in 
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telefonnummer i Outlooks kontaktregister. Det fungerar bra det med. Medina 

har fattat hur det fungerar otroligt fort. På kvällen hälsade vi på Loyta, Awash 

borgmästare. Vi sa att vi skulle träffas mer när vi kommer tillbaka, för i morgon 

åker vi till Samara för att få en uppdatering på hur läget är med gruppen i Dubti 

och om de har gjort något av det som vi kom fram till förra gången v var här. Vi 

har fått dago om att det är mycket varmt i Dubti så Karin funderade på om det 

kommer att fungera - hittills har hon blivit sjuk det två senaste gångerna som vi 

har varit där. Vi kom fram till att vi gör ett försök. 

8 maj 

Den här dagen har gått åt till att åka till Dubti. Vi ska sova hos en bekant, 

Mohammed Abdo, som är farmaceut, till vår tolk. Vår gästfria värd är inte själv 

hemma, men det skulle gå bra ändå. Vi får sova på innegården under bar 

himmel. Fatuma kom och mötte oss när vi kom och vill naturligtvis bjuda på 

mat men vi tackade artigt nej. Hittills har Karin inte blivit magsjuk. I morgon 

ska vi träffa Ibrahim och se vad som har hänt med sockerrörsplantagen, och de 

problem som den medför, sedan vi var här sist. 

9 maj 

Det åskade på natten så vi blev tvungna att springa inomhus. Vi åkte tidigt på 

morgonen för att se Ibrahims by.. Det var en beklämmande syn. Inget vatten, 

ingen mat, ingenting. Vi fick också se de väldiga landområden som kommer att 

bli plantagemark Det berörde oss mycket starkt. Abdo, vår tolk, berättade att 

stället har varit en militär anläggning och att området tidigare var ett statligt 

jordbruk och under dessa perioder har hela området varit avstängt för afarer. På 

eftermiddagen spelade vi in en intervju med Ibrahim om dammbygget som 

riskerar att bli afarernas undergång. Vi diskuterade länge vad som behövdes 

göras men Ibrahim sa flera gånger att afarfolket inte är tillräckligt starkt för att 

själva kunna stoppa bygget. Ibrahim beklagade att han inte hunnit göra något för 

att förverkliga det som vi kom fram till i januari, men hans tankar och tid har 

varit helt upptagna av att se till att hans klan har någonstans att ta vägen och att 

påverka makthavare att stoppa dammbygget och sockerrörsodlingen, samt att 

hindra de konflikter som börjar uppstå mellan afarklanerna pga det spända läget. 

Vi var på hiv/aids-informationsbyrån för att få fram underlag till journalistens 

artikel. Vi hittade dock ingen på kontoret för alla tjänstemän satt i möte. (det är 

ganska typiskt för det här landet). Vi får försöka i morgon igen. Vi pratade med 

farmaceuten om vi bodde hos om kondomer. Han sa att de fick kondomer från 

ett ställe som hette DKT och att vi ska fråga dem om inte Dadal kan få därifrån. 
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10 maj 

Ännu en natt under bar himmel. Denna natt utan åska. Vi hade ingen tur med sig 

i dag heller. Inga tjänstemän var på plats. Problemet är att det hjälper inte att 

ringa först eftersom sekreteraren inte vet när och om tjänstemännen tänker ”sitta 

i möte hela dagen”, ”vara ute på fältet” eller helt enkelt strunta i att komma till 

jobbet. Idag for vi tillbaka de 60 milen till Awash för att träffa styrelsen och 

fortsätta med att utbilda den i föreningskunskap.  

11 maj 

Tillbaka till center och en dag som ägnades helt åt praktiskt arbete. Vi 

möblerade om i två rum, så att ett blev till mötesrum och det andra till kontor. 

Alla tyckte att resultatet blev bra. Under eftermiddagen förberedde vi helgens 

möte med styrelsen. Medina förhandlade med en restaurang om rimligt pris på 

mat till hela gruppen.  

12 maj 

V har träffat styrelsen idag. Verksamhetsrapporten tog ganska kort tid och det 

beror på att de inte haft ekonomi eftersom pengarna vi skickade inte kom fram 

förrän i måndags. (bankerna har haft svårt att prata med varandra. Först skrev vi 

fel kontonamn och banken i Etiopien behöll pengarna men Dadal fick inte ut 

dem. Sedan skickade banken i Sverige en rättelse som tog en vecka att få fram). 

Vi gick igenom systemet med medlemsvärvning och registrering enligt den 

modell som vi arbetat fram tillsammans med projektledningen. Vi bestämde 

också att vi ska ha styrelsemöte imorgon tillsammans.  

13 maj 

Idag har Dadal haft styrelsemöte. Det viktigaste som de beslutade om att 

medlemsavgiften ska vara 15 birr/år. Ett medlemsvärvningssystem krävde också 

en massa andra beslut, tex att utse medlemsansvarig. Styrelsen utsåg Medina till 

detta. Vi hjälpte dem att hålla i mötet genom att Karin var mötesordförande och 

vid varje punkt på dagordningen gick igenom hur mötesordningen ska vara för 

att garantera att alla som deltar får möjlighet att göra sin röst hörd. Det tog hela 

dagen och resultatet blev nog bra för alla. 

14 maj 

Idag har vi haft en ”mellandag”. Värmen har varit tryckande och mitt på dagen 

drog det fram ett värmeåskväder. Vi har ägnat dagen åt att skriva protokollet 

från igår, samt gjorde ett kort besök i Awash nationalpark som ligger strax 

utanför själva staden. 
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15 maj 

Upp tidigt, innan solen gått upp. Vi åkte till en nomadby för att träffa folk, som 

också var oroliga över sockerrörsodlingarnas framfart. Vi tog lite bilder så att 

människor i Sverige också får se hur afarerna lever. Vi var hemma vid 10-tiden. 

Vi vilade lite och sedan ägnade vi eftermiddagen åt att gå till banken för att visa 

dem att vi hade skickat en rättelse om kontonamnet. På centret lärde vi oss att 

skicka fax till Sverige samt att ta emot. Medina frågade var texten var under 

tiden. Det var en mycket bra fråga. Alla som är på center regelbundet fick träna 

på detta. Imorgon är vår sista dag här i Awash. Då ska vi bland mycket annat 

hinna göra klart mallar för att ge ut ett nyhetsblad.  

16 maj 

Dagen har ägnats åt att repetera det vi lärt oss om att rekrytera medlemmar. Vi 

jobbade också med mallen för att göra nyhetsblad. Medina visade att hon klarar 

att fylla i medlemskort o dyl, så det kommer säkert att fungera. Vi gjorde också 

instruktionslistor på engelska för Ali Ahmed, som han kan titta på om det är 

något han glömmer. Vi avslutade dagen med att ha lite festligt kaffebröd till 

eftermiddagsfikat. I morgon vänder vi kosan mot Addis Abeba.  

17 maj 

Dagen har gått åt till att lämna Awash och att åka till Addis. Vi stannade i 

Nazret för att äta lunch. Det var skönt att det blev lite svalare, och att håret kan 

torka (det har varit fuktigt i hårbotten av svett nästan hela tiden) 

18 maj 

Idag har vi träffat Behailu och pratat om Dadals ekonomiska rutiner. Han har 

arbetat fram en manual som Dadal kommer att ha stor nytta av. Vi kopierade 

upp ansökan om medlemskap i Dadal hos ett billigt kopieringskontor, samt 

fixade uppgraderingar för Dadals dator. 

19 maj 

Vi, dvs projektledningen från Sverige samt delar av Dadals styrelse, har träffat 

en grupp afarkvinnor här i huvudstaden som vill veta mer om dadal och om 

kapacitetsutveckling. Vi pratade en bra stund och de berättade bla att de vill 

stödja afarkvinnor som bor på landsbygden, men att de inte riktigt et hur de ska 

bära sig åt. Vi svarade att om de går in som medlemmar i dadal har de möjlighet 

att delta i Dadals verksamhet samtidigt som de ska fortsätta att vara en 

fristående grupp, men inom Dadal. De sa att de skulle tänka på detta och 

diskutera.  
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20 maj 

Idag kom kvinnorna och berättade att de hade beslutat att ansluta sin grupp till 

Dadal och gå in som medlemmar. Det känns bra både för Dadal och för 

kvinnorna. De kommer att ställa krav på dadal att de måste genomföra det som 

de sagt att de ska göra. Vi ägnade resten av dagen åt att vila, för nu börjar 

krafterna ta slut pga värmen och den höga höjden. 

21 maj 

Idag skulle vi åka hem mitt i natten. Det visade sig att det inte blev så. Vi var 

inne på Ethiopian Airlines kontor och kollade om planet skulle gå i tid. De 

visade sig att det inte går alls. Vi får åka över Paris för att ta oss hem. Det 

kommer att bli jobbigt att vara vaken så länge, nästan ett helt dygn på resande 

fot istället för 16 timmar. 

22 maj 

Hemma, kl 21.30 ca. Mycket trötta. Fick se lite av Paris i går för att få tiden att 

gå. Det var stora likheter mellan att promenera i Paris och i Addis Abeba. Vi såg 

nästan lika många k-pistbeväpnade vakter i Paris som i Addis. Märkligt. 


